
 

 
 

Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj, Pobočka 

Bruntál 
Partyzánská 1619/7, 792 01 Bruntál 

 
 
Spisová značka.: 2RP5057/2015-571202/06 
Č.j.: SPU 422489/2019/Re 
 
Vyřizuje: Bc. Martin Rechtorik 
Telefon: 725714255 
E-mail: m.rechtorik@spucr.cz 
ID DS:  z49per3 

 

  
V Bruntále dne 18. 10. 2019 
   
  

U S N E S E N Í 
 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj, Pobočka Bruntál (dále jen 
„Pobočka Bruntál“), jako věcně příslušná podle zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém 
úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 19 
písm. a) zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a o změně 
zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) a jako místně příslušná pobočka podle ust. § 11 odst. 1 
písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,  
 
rozhodl v řízení o pozemkových úpravách podle ust. § 5 odst. 4 zákona ve spojení s ust. § 32 odst. 2 
správního řádu, takto:  
 
Obec Hlinka, IČ: 00576107, Hlinka 25, 793 99 Osoblaha,  
 

se ustanovuje opatrovníkem 
 
Zdeňku Pěkníkovi, datum narození – 7.11.1958, adresa trvalého pobytu – Bludovická 759/1, 736 01 
Havířov – Město, spoluvlastníkovi pozemků vedených na listu vlastnictví (LV) č. 90 v k.ú. Hlinka, jako 
osobě neznámého pobytu nebo sídla, jíž se nedaří prokazatelně doručovat písemnosti. 
 
 

O D Ů V O D N Ě N Í 
 

V katastrálním území Hlinka, a v navazující části katastrálního území Sádek u Dívčího Hradu, 
v současné době probíhá řízení o komplexních pozemkových úpravách (dále jen „KoPÚ“). Do obvodu 
komplexních pozemkových úprav v hlavním katastrálním území jsou zahrnuty i pozemky z  listu 
vlastnictví č. 90 v k.ú. Hlinka, ke kterým je jako spoluvlastník zapsán v katastru nemovitostí Zdeněk 
Pěkník, datum narození – 7.11.1958, trvale bytem – Bludovická 759/1, 736 01 Havířov – Město, a 
tento spoluvlastník pozemků je účastníkem řízení o KoPÚ Hlinka. 
 
Pobočka Bruntál, na základě seznamu účastníků řízení a skutečností zjištěných při rozesílání 
pozvánek na úvodní jednání a rozesílání soupisu nároků, zjistila, že výše uvedený účastník řízení je 



 

SPU 422489/2019/Re 2 

na uvedené adrese, evidované v katastru nemovitostí,  neznámý. Z tohoto důvodu se tomuto 
účastníku řízení nedaří doručovat písemnosti ve věci řízení o komplexních pozemkových úpravách 
v katastrálním území Hlinka a v navazující části katastrálního území Sádek u Dívčího Hradu. 
 
Upřesňující informace o Zdeňku Pěkníkovi nebyly nalezeny ani  v ASPÚ (Agendový systém pro 
pozemkové úpravy) a ani v registru XZR Hledáček. V uvedených registrech je uváděná adresa 
trvalého pobytu shodná s údaji evidovanými v katastru nemovitostí. 
 
Dle ustanovení § 32 odst. 2 správního řádu osobám neznámého pobytu a osobám, jimž se 
prokazatelně nedaří doručovat písemnosti, osobám, které nejsou známy a osobám (účastníkům), o 
nichž tak stanoví zvláštní zákon, ustanovuje správní orgán opatrovníka, který tyto zastupuje v řízení o 
pozemkových úpravách.  
 
S ohledem na výše uvedené skutečnosti Pobočka Bruntál v souladu s ustanovení § 32 správního řádu 
a § 5 zákona ustanovila osobě, uvedené ve výroku tohoto usnesení, k ochraně jejích práv a zájmů v 
řízení o komplexních pozemkových úpravách v katastrálním území Hlinka a v navazující části 
katastrálního území Sádek u Dívčího Hradu, jako opatrovníka Obec Hlinku. 
 
Práva a povinnosti opatrovníka vyplývají z ustanovení § 32 a násl. správního řádu. 
 
S Obcí Hlinka, zastoupenou starostou obce, bylo ustanovení opatrovníkem Zdeňka Pěkníka 
projednáno a  odsouhlaseno. 
 
Toto Usnesení není zásahem do vlastnických práv osoby ve výrokové části uvedené. Ustanovený 
opatrovník přebírá za opatrovanou osobu práva a povinnosti účastníka řízení v řízení o pozemkových 
úpravách. Ustanovený opatrovník bude osobu neznámého pobytu zastupovat pouze po dobu trvání 
řízení o KoPÚ Hlinka.  
 
Funkce opatrovníka dále zaniká, jakmile by opatrovaný začal být zastupován zákonným zástupcem 
nebo pominou důvody, pro něž byl opatrovník ustanoven. Opatrovnictví končí také nabytím právní 
moci rozhodnutí pozemkového úřadu o výměně nebo přechodu vlastnických práv k pozemkům 
v řízení o KoPÚ Hlinka. 
 
Usnesení o ustanovení opatrovníka se oznamuje pouze tomu, kdo je ustanovován opatrovníkem. 
 
Na základě výše uvedených skutečností dospěla Pobočka Bruntál k závěru, že jsou splněny podmínky 
ustanovení § 32 odst. 2 a § 22 správního řádu, a proto rozhodla tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
usnesení. 
 
Poučení o opravném prostředku: 
Proti tomuto usnesení může opatrovník podat podle ust. § 76 odst. 5 správního řádu ve lhůtě 15 dnů 
ode dne jeho oznámení odvolání, podáním učiněným u pobočky (ust. § 83 odst. 1 a ust. § 86 odst. 1 
správního řádu). Podané odvolání nemá v souladu s ust. § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. 
  
  
   
  
  
  
  
 
 
 
 

Ing. Pavel Zouhar 
vedoucí Pobočky Bruntál 
Státní pozemkový úřad 

  
Rozdělovník: 
Obec Hlinka, Hlinka 25. 793 99 Osoblaha, do datové schránky IDDS: setarz3 


		2019-10-18T14:20:42+0200
	Ing. Pavel Zouhar
	Podepsáno programem vOKOsCom




